
Région Nom Hôpital Tel e-mail
Alsace Pr Jean-Marc Lessinger  CHRU Strasbourg 03 69 55 08 36 jeanmarc.lessinger@chru-strasbourg.fr 

Alsace Dr Anne Schneider CHRU Strasbourg 03 69 55 15 00 anne.schneider@chru-strasbourg.fr

Alsace Dr Jean-Philippe LANG CH Erstein 03 90 64 20 00 jp.lang@ch-erstein.fr

Aquitaine Dr Denis PILLETTE CH Libourne - Hôpital Garde Rose 05 57 25 49 71 bdpillette@yahoo.fr

Aquitaine Dr Jean-Luc Castaing CH Périgueux 05 53 45 26 20 castaing.jean-luc@wanadoo.fr

Aquitaine Dr François Desclaux CH Charles PERRENS Bordeaux 05 56 82 78 30 fdesclaux@ch-perrens.fr

Aquitaine Dr David Biolsi CH Libourne - Hôpital Garde Rose 05 57 25 49 76 david.biolsi@ch-libourne.fr 

Auvergne Dr Denis Caillaud Hôpital Gabriel Montpied 04 73 75 16 53 dcaillaud@chu-clermontferrand.fr

Auvergne Pr Bertrand Souweine CHU Clermont-Ferrand 04 73 75 07 50 bsouweine@chu-clermontferrand.fr

Basse-Normandie Dr Thierry Vasse CHS de Caen Centre Esquirol 02 31 06 44 28 thierry.vasse@chs-caen.fr

Basse-Normandie Dr Gérard Boittiaux CHS Cherbourg 02 33 88 58 40 g.Boittiaux@fbs-picauville.com 

Bourgogne Dr Gérard Milleret CH La Chartreuse - Dijon 03 80 42 48 48 gerard.milleret@chs-chartreuse.fr

Bourgogne Dr NAOURI CH des Chanaux - Mâcon 03 85 27 54 91 alnaouri@ch-macon.fr

Bretagne Dr B. LENOT CH Saint Brieuc 02 96 01 70 55 bernard.lenot@ch-stbrieuc.fr

Bretagne Dr Jean-Paul GOUËLLO CH St Malo 02 99 21 21 07 jean-paul.gouello@ch-stmalo.fr

Centre Dr Thierry DUFOUR CHR Orléans 02 38 51 47 24 thierry.dufour@chr-orleans.fr 

Centre Dr Philippe MEUNIER CHU Tours 02 47 47 38 59 p.meunier@chu-tours.fr

Centre Dr Thierry BOULIN CHR Orléans 02 38 51 44 44 thierry.boulin@chr-orleans.fr

Champagne Ardenne Pr Moncef Guénounou CHU Reims 03 26 91 37 24 moncef.guenounou@univ-reims.fr

Champagne-Ardenne Dr P. MEEKEL CH de Troyes 03 25 49 70 27 paul.meekel@ch-troyes.fr

Corse Dr J Amadéi CHG Bastia 04 95 55 11 11 pharmacie@ch-bastia.fr

Corse Dr F CICHERI CHI Corte Tattone 04 95 47 29 18 fciccheri@chi-corte-tattone.fr

Franche-Comté Pr Dominique Meillet CHU Besançon 04 50 49 65 40 dominique.meillet@ch-st-julien.fr 

Franche-Comté Dr Dominique FREMY CHU Besançon 03 81 88 86 62 dominique.fremy@ch-novillars.fr

Franche-Comté Dr Christian Floriaut CH Vesoul 03 84 96 60 60 christian.floriaut@chi70.fr

Haute-Normandie Dr Christian NAVARRE CH du Rouvray 02 32 95 11 01 christian-navarre.rouvray@laposte.net

Haute-Normandie Dr Loïc FAVENNEC Hôpital Charles Nicolle - Rouen 02 32 88 66 39 Loic.Favennec@chu-rouen.fr

Haute-Normandie Dr Jean Philippe Rigaud CH Dieppe 02 32 14 75 50

Haute-Normandie Pr Christophe Marguet CHU Charles Nicolle, 1 rue de Germont 76031 Rouen cedex02 32 88 86 26 christophe.marguet@chu-rouen.fr

Ile de France Dr N Skurnik CHS Maison Blanche 01 44 64 30 50 ou 51  nskurnik@yahoo.fr

Ile de France Dr Catherine Boiteux CH Sainte Anne, Paris 01 45 65 80 00 c.boiteux@ch-sainte-anne.fr

Ile de France Dr Jean-Christophe Paquet CH Longjumeau 01 69 34 85 72 jcpaquetmd@yahoo.com 

Ile de France Dr Rémy Couderc Hôp Armand Trousseau - APHP 01 44 73 63 01 remy.couderc@trs.aphp.fr

La Réunion Dr Eric MAGNY CHU Félix Guyon 0262359000 poste 55895 eric.magny@chu-reunion.fr

Languedoc-Roussillon Dr Gérald Cuegniet CHU Montpellier 04 67 33 97 91 g-cuegniet@chu-montpellier.fr 
Languedoc-Roussillon Dr Frédérique TOBIANA CH de Béziers frederique.tobiana@ch-beziers.fr 
Limousin Pr B. MELLONI Hôpital du Cluzeau - Limoges 05 55 05 68 81 melloni@unilim.fr

Lorraine Pr Pierre Edouard Bollaert CHU Nancy 03 83 85 14 94 pe.bollaert@chu-nancy.fr 

Lorraine Dr Patricia Franck CHU Nancy 03 83 85 85 85 p.franck@chu-nancy.fr

Martinique Dr Jean.Luc FANON CHU Fort de France 05 96 55 23 64 jean-luc.fanon@chu-fortdefrance.fr

Martinique Dr M BENNET CHU Fort de France 05 96 55 20 00

Midi-Pyrénées Dr A. CAUDRILLIER CH Lannemezan 05 62 99 55 70 cedon@wanadoo.fr

Midi-Pyrénées Pr Alexis Valentin CHU Toulouse 05 67 69 03 42 valentin.a@chu-toulouse.fr

Midi-Pyrénées Dr Jean-Marie CANONGE CHU DE TOULOUSE - HOPITAL PURPAN 05 61 77 90 89 canonge.jm@chu-toulouse.fr

Midi-Pyrénées Dr Jean-Jacques LAYANI CHS Marchant - Toulouse 05 61 43 77 77

Nord Dr Didier THEVENIN CH Lens 03 21 69 10 88 dthevenin@ch-lens.fr

Nord Dr WANBERGUE CHS de Saint Venant 06 12 38 51 39 dwanbergue@epsm-stvenant.fr

Nord Dr Antoine Tournoys CHRU Lille antoine.tournoys@chru-lille.fr 

Nord Dr Annie D'HAVELOOSE CHRU Lille 06 63 60 98 43 annie.dhaveloose@chru-lille.fr

Pays-de-Loire Dr Afid TALHA CHU Angers 02 41 35 33 40 AbTalha@chu-angers.fr

Pays-de-Loire Dr Pierre BARBIER CHU Nantes 02 40 84 62 87 pierre.barbier@chu-nantes.fr

Pays-de-Loire Pr Alain Mercat CHU Angers 02 41 35 38 15

Picardie Dr MARTIN Francis CH Compiègne 03 44 23 62 64 f.martin@ch-compiegne.fr

Picardie Dr SPADA Simona CHS Premontré 03 23 23 79 13 simona.spada@epsmd-aisne.fr

Poitou-Charentes Pr René ROBERT CHU Poitiers 05 49 44 43 52 r.robert@chu-poitiers.fr

Poitou-Charentes Dr Stéphan Soréda CH Paul Claudel 05 45 67 58 49 stephan.soreda@ch-claudel.fr

Poitou-Charentes Dr Olivier LESIEUR CH La Rochelle 05 46 45 50 50

Provence-Alpes-Côte d'Azur Dr Stéphane BOURCET CH Toulon - La Seyne 04 94 22 77 66 stephane.bourcet@ch-toulon.fr

Provence-Alpes-Côte d'Azur Dr Nicolas COSTES APHM 04 91 38 56 37 Nicolas.COSTE@ap-hm.fr

Provence-Alpes-Côte d'Azur Dr Patrick CALVET CH Toulon 06 60 42 43 31 Patrick.Calvet@ch-toulon.fr

Provence-Alpes-Côte d'Azur Dr Gilles REINE CH Toulon 06 89 11 92 89 Gilles.Reine@ch-toulon.fr

Rhône-Alpes Pr Gilles AULAGNER CHU Lyon 04 72 35 73 07 gilles.aulagner@chu-lyon.fr

Rhône-Alpes Dr Pierre-Jean Bondon CHU Lyon 04 72 07 18 49 pierre-jean.bondon@chu-lyon.fr

Rhône-Alpes Dr David Cheillan CHU Lyon 04 72 12 96 32 david.cheillan@chu-lyon.fr


